
様

様

施設長　武藤　正樹

支援相談員　古内

　このたびは当施設へお申し込みいただきましてありがとうござます。

　本日は、日時のご案内および、書類、持ち物等につきましての書類をお渡しいたします。

　書類や持ち物は後ページをご参照いただきまして、ご用意をお願いいたします。

【ショートステイの日程】

開始

終了

【ショートステイ初日の流れをご案内いたします】

ご家族様　： 衣笠ろうけん玄関にてインターホンでお知らせください。

ご本人様　： □ご家族様とお見えの際は、ご来所後に衣笠病院内で新型

　 コロナウィルス感染症検査をお受けいただきます。

□衣笠ろうけん送迎車にてご来所後に衣笠病院内で新型

　コロナウィルス感染症検査をお受けいただきます。

　（原則２回目以降の方）

□ご家族と共に送迎にてご来所後に検査をお受けいただきます。

　ご家族様へはショートステイ時の説明を各職種よりお話させていただきます。

　お荷物の確認をさせていただきます。

　事務書類をご提出いただきまして事務手続きをいたします。

【ショートステイ最終日の流れをご案内いたします】

　ご家族様送迎の場合　：　ご家族様は10：30に衣笠ろうけんへお越しください。

　　　　　　　送迎の場合　：　10：00に衣笠ろうけんを出発し、送迎いたします。

　※時間変更のある場合は、別途ご案内いたします。

2023年　　　　月　　　　日 ：

ご本人

衣笠ろうけんショートステイをご利用の方、ご家族様へのご案内

年　　月　　日

介護老人保健施設　衣笠ろうけん

2023年　　　　月　　　　日 ：

ご家族



◆持ち物すべてにご記名をお願いいたします。　（目立つ部分、服のタグ等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
【服装】

□ 日常着 動きやすく脱着しやすい服　3着

□ 下着 シャツ3着、パンツ3組（オムツ未使用の方のみ）

□ 〃 ズボン下（必要な方のみ）3着

□ 寝間着 必要な方のみ

□ 靴下 3組

□ タオル

・バスタオル：４枚（１週間に２回入浴があります。１枚は車いすに引き、もう１枚でお身体

　　　　　　　　を拭きます。

・フェイスタオル：６枚（毎日交換いたします）

□薬　　現在飲んでいるお薬をショートステイの日数分とお薬手帳もご持参ください。

【その他】

□ 靴 運動しやすい靴（紐靴、踵の高い靴以外）

□ ビニール袋　　汚れた衣類・洗濯ものをお入れします。

【必要な方のみ】

□ 置時計 　　　　ベッドサイドに置く程度の大きさ

□ ラジオ 　　　　利用される場合はイヤホン・予備電池もご持参ください

□ 補聴器 　　　　電池も一緒にご持参ください

□ 眼鏡 　　　　眼鏡ケースも一緒にご持参ください

□ 杖 　　　　T字・４点、歩行器を利用されている方のみ

□ 車いす座布団　　 使用されている方のみ

□ 電気カミソリ　 　　剃刀はお持ち込みいただけません。充電器もご持参ください。

□ 湿布 　　　　普段使用されている方のみ。日数分＋予備分をお願いします。

□ 入れ歯 　　　　入れ歯ケースも一緒にご持参ください

□ 携帯電話 　　　　充電器もご持参下さい　　（お部屋では使用できません）

□ 基礎化粧品 　　　 使用されている方のみ

※爪切り、爪楊枝、はさみ、カミソリ等はお持ち込みいただけません。

【ケアサポートセット内容】 ※お申込みされない場合は以下の物もご持参ください

□ 歯ブラシ 　　　　

□ 歯磨き粉 　　　

□ コップ 　　　　（プラスチック製の物２個、うち１個はストローコップをお持ちください）

□ クシまたはブラシ

□ BOXティッシュ

□ ウェットティッシュ

□ 入れ歯洗浄剤　　　（使用されている方のみ）

□ 保湿クリーム　　　　（使用されている方のみ）

ご入所時に必要な持ち物

（ケアサポートセット「タオル・私物洗濯セット」にお申込み以外の方は不要です）

　□不織布マスク（日数＋予備）



入所当日の事務手続きに必要な書類になります。初日にお預かりいたします。

【ご提出いただく書類】

□ 利用契約書（ご署名・ご捺印ある１部）　

□ 重要事項説明書（ご署名ある１部）

□ 食費・居住費同意書（ご署名・ご捺印ある１部）

□ ケアサポートセットお申込書類（口座振替希望の方は口座振替申込書と共に）

□ 料金お支払い口座振替用紙（口座振替ご希望の方で先に書式をお渡ししている方）

※当日ご記載の方は、お届け印と通帳をご持参ください。

【写しをとらせていただきます】 ※事前面談でいただいている場合以外

□ 健康保険証（各種医療受給者証含）

□ 介護保険証

□ 介護保険負担割合証

□ 介護保険負担限度額認定証 （対象の方のみ）

（ご提出ない場合は対象の方でも限度額設定はされませんのでご注意ください）

□ お薬手帳

【衣笠ろうけんよりお願いしている書類】

□ 無

□ 有　　（ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） ）

　ケアサポートのタオル・洗濯セットにおきましての洗濯は業者委託をしております。

洗濯は熱湯で洗い、熱処理乾燥機を使用していますため、ウール物や手洗い指定

の物はご家族様へお洗濯をお願いしております。

（日常着等は乾燥機対応可能素材の物でお願いいたします）

　ご入所後の連絡にてお持ちいただきますお品物は、事務室受け取り可能な時間内に

お持ちくださいますようお願いいたします。

　平日8：30～17：00、土曜8：30～12：30となります。その他の時間帯ご希望の際

は先に受け取り可能であるかお電話にてお問合せくださいますと幸いでございます。

　ご協力を賜りますよう、宜しくお願いいたします。

ご入所時の事務手続きに必要な書類のご案内

タオル・洗濯セットについてのご案内

お届け品の受け取りお時間のご案内



　生活困窮者を対象として無料低額診療をおこなっています。

　収入、預貯金等の一定基準があります。

　詳しくは、支援相談員までお問合せください。

　・補足給付の預貯金要件

段階

第2段階

第3段階①

第3段階②

※年金収入等＝公的年金等収入金額（非課税年金を含みます）＋その他の合計所得金額

　・食費限度額（衣笠ろうけんの食費は1830円/日）

◆食料、飲料の差し入れについてのご案内

　衣笠ろうけんでは、食事管理、衛生上の観点から飲み物はお水か無糖のお茶のみ

　お持ち込みいただけます。食べ物につきましては原則お持ち込みいただけません。

　飲み物はペットボトルで１日飲みきりとさせていただきます。

　ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

社会福祉法人　日本医療伝道会

介護老人保健施設　衣笠ろうけん

〒238-0026　神奈川県横須賀市小矢部2-23-1

電話：046-852-1185

第3段階② 1360円 1300円

※対象確認：介護保険加入市町村の介護保険課までお問合せ下さい。

第2段階 390円 600円

第3段階① 650円 1000円

年金収入等※80万円超120万円以下 単身550万.夫婦で1550万円

年金収入120万超 単身500万円.夫婦で1500万円

段階 施設入所 ショートステイ

◆衣笠ろうけんは、「無料低額診療実施施設」です

◆介護保険負担限度額認定について

年金額 預貯金額

年金収入等※80万円以下 単身650万.夫婦で1650万円

衣笠ろうけんからのお知らせ

段階によって１日

の限度額が減額に

なります。


